
2.pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 
domes 28.12.2024. lēmumam 
Nr.831 (protokols Nr.20, 36.§) 

 

Nodibinājums „Fonds „Iespēju tilts”” 
Reģ. Nr.40008173997, Juridiskā adrese: Garā iela 10, Valmierā, Valmieras novadā  LV-

4201 Tālr.26112714; e-pasts: iespejutilts@gmail.com 

 

Pārskats par Uzdevuma izpildi saskaņā ar  

deleģēšanas līguma Nr.10.901/7.4.8/24/52 punktu 6.2. 

 

Saskaņā ar līgumu, pakalpojuma sniedzējs Fonds “Iespēju tilts” nodrošina šādus 

pakalpojumus: 

1. Grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu pilngadīgām personām ar GRT; 

2. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem; 

3. Dienas aprūpes centra pakalpojums personām ar GRT; 

4. Specializētās darbnīcas pakalpojums personām ar GRT. 

Kopumā pakalpojumus saņem 14 klienti 

Grupu mājā šobrīd ir 10 klienti (3 klientiem tiek gatavoti dokumenti), no kuriem 9 apmeklē dienas 

centra vai specializēto darbnīcu pakalpojumu un 1 klients šobrīd strādā algotu darbu. Kā arī ik pa 

brīžiem 3 klienti pēcpusdienās brauc pie vietējās uzņēmējas piestrādāt. 

Dienas aprūpes centrs – pakalpojums ir piešķirts 3 klientiem no Vaidavas pagasta teritorijas. 

Specializētās darbnīcas pakalpojums – ir piešķirts 1 klientei no Vaidavas pagasta teritorijas. 

Klientus dienas aprūpes centram piesaistīt ir sarežģīti. Vietējā kopienā ir klienti ar nepieciešamību 

pēc pakalpojuma, bet sabiedrībā valda stigmas par pakalpojumu. Pieļaujam ka apkārtnē – vēl ir 

cilvēki kuriem nepieciešams pakalpojums, bet nav transports, kas varētu klientus atvest un aizvest 

mājās. 

Pakalpojumu apraksts sociālā atbalsta centrā “Atspulgs”: 

Sniegtie pakalpojumi: 

1. Sociālā darbinieka pakalpojumi: 

2. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi: 

3. Ikdienas pašaprūpes un mājsaimniecības prasmju attīstīšana: 

4. Specializētie pakalpojumi: 

5. Atbalsts no aprūpētājiem un asistentiem: 

Klientu atbalsts un apmierinātība: Nodrošināt, ka klienti jūtas atbalstīti un apmierināti ar 

sniegtajiem pakalpojumiem. 

Neatkarības un dzīves kvalitātes uzlabošana: Attīstīt klientu praktiskās un sociālās prasmes, 

veicinot viņu neatkarību un integrāciju sabiedrībā. 

Sociālā integrācija: Palīdzēt klientiem veidot pozitīvas attiecības ar sabiedrību un iekļauties kopienā. 

mailto:iespejutilts@gmail.com


2 

 

Uzdevuma izpilde par sniegtajiem pakalpojumiem 

un tā nodrošinājumu grupu dzīvokļiem 

Grupu dzīvokļa pakalpojums sociālā atbalsta centrā "Atspulgs" Vaidavā ir veidots, lai nodrošinātu 

atbalstu pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem, veicinot viņu neatkarību un integrāciju 

sabiedrībā. Pakalpojums tiek piedāvāts ar mērķi nodrošināt drošu un atbalstošu dzīves vidi, kā arī 

palīdzēt klientiem attīstīt ikdienas pašaprūpes un sociālās prasmes. 

Uzdevuma izpilde: 

1. Sociālā darbinieka pakalpojumi grupu dzīvokļiem 

Uzdevuma izpilde: 

• Pakalpojuma pieejamība: Sociālais darbinieks ir pieejams klientiem regulāri, nodrošinot, ka 

viņi var viegli piekļūt palīdzībai un konsultācijām. Izveidots grafiku ar pieņemšanas laikiem 

un kontaktinformāciju. 

• Atbalsta sniegšana: Sociālais darbinieks sniedz individuālu konsultāciju, palīdzību problēmu 

risināšanā un veicina klientu integrāciju sabiedrībā, palīdzot atrast sociālos resursus un 

atbalsta grupas. 

Rezultāti: 

• Klienti jūtas vairāk atbalstīti un informēti par pieejamiem resursiem. 

• Uzlabota klientu apmierinātība ar sociālo darbinieku pieejamību un sniegto atbalstu. 

Nodrošinājums: 

• Kvalificēts un pieredzējis sociālais darbinieks. 

• Regulārs darba grafiks un pieejamības laiki. 

• Pieejama kontaktinformācija klientiem. 

2. Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi grupu dzīvokļiem 

Uzdevuma izpilde: 

• Pakalpojuma pieejamība: Nodrošināt regulāras sociālās rehabilitācijas sesijas, kas ietver 

individuālas un grupu nodarbības. 

• Rehabilitācijas programmas: Izstrādāt individuālas rehabilitācijas programmas, kas atbilst 

katra klienta vajadzībām un mērķiem. 

Rezultāti: 

• Klienti uzlabo sociālās un emocionālās labklājības līmeni. 

• Attīstītas klientu praktiskās un sociālās prasmes, veicinot viņu neatkarību. 

Nodrošinājums: 

• Kvalificēti sociālās rehabilitācijas speciālisti. 

• Individuālas rehabilitācijas programmas katram klientam. 

• Nodarbību telpas un nepieciešamie materiāli. 

3. Aprūpes darbinieki (aprūpētāji / asistenti) 

Speciālistu pieejamība: 

• Nodrošināt, ka aprūpes darbinieki ir pieejami klientiem regulāros laikos un pēc 

nepieciešamības. 



3 

 

• Izveidot aprūpes darbinieku  grafiku un nodrošināt klientiem informācijas pieejamību un 

darbinieku sasniedzamību. 

Kvalifikācija un apmācība: 

• Nodrošināt, ka visi aprūpes darbinieki ir kvalificēti un regulāri apmeklē profesionālās 

attīstības kursus. 

 

Individuāla pieeja klientiem: 

• Nodrošināt regulāru pārskatu un pielāgošanu programmām, pamatojoties uz klientu progresu 

un atsauksmēm. 

• Nodrošināt regulāru atbalstu katram klientam individuāli atsaucoties uz sociālā darbinieka un 

sociālā rehabilitētāja izstrādātajiem plāniem 

Resursu nodrošināšana: 

• Nodrošināt nepieciešamos materiālus un aprīkojumu visiem pakalpojumiem un aktivitātēm. 

• Nodrošināt pieejamas un piemērotas telpas, kas atbilst klientu vajadzībām un drošības 

prasībām. 

Nodrošinājums: 

• Kvalificēti un pieredzējuši aprūpes darbinieki (aprūpētāji, asistenti). 

• Regulāras apmācības un profesionālās attīstības iespējas aprūpes darbiniekiem. 

• Darbs notiek pēc katram klientam individuāli izstrādāta plāna sociālā darbinieka un sociālā 

rehabilitētāja uzraudzībā. 

• Piemērotas telpas un nepieciešamais aprīkojums un materiāli. 

Rezultāti: 

• Klienti jūtas atbalstīti un aprūpēti, pateicoties pieejamajiem un kvalificētajiem rehabilitācijas 

procesā un aprūpes procesā iesaistītajiem darbiniekiem. 

• Uzlabota klientu dzīves kvalitāte un neatkarība, pateicoties individuāli pielāgotajām aprūpes 

un rehabilitācijas programmām. 

• Attīstītas klientu sociālās un praktiskās prasmes, veicinot viņu integrāciju sabiedrībā. 

4. Ikdienas pašaprūpes un mājsaimniecības prasmes grupu dzīvokļiem 

Uzdevuma izpilde: 

• Aktivitāšu plānošana: Notiek vadīšanās pēc sociālā darbinieka un sociālā rehabilitētāja 

noteiktā plāna, kas ietver aktivitātes par ikdienas pašaprūpi un mājsaimniecības prasmēm 

budžeta plānošanu, veselības uzturēšanu. 

 Aktivitāšu vadīšana: Iesaistīties klienta pašaprūpes procesā un asistēt klientiem pie dažādām 

ikdienas aktivitātēm, piemēram, personīgās higiēnas, ēdienu gatavošanas, budžeta plānošanas 

un mājas kopšanas nodarbības. 

Rezultāti: 

• Uzlabotas klientu ikdienas pašaprūpes un mājsaimniecības prasmes. 

• Attīstītas klientu praktiskās un sociālās prasmes. 

Nodrošinājums: 

• Kvalificēti nodarbību vadītāji (uztura speciālisti, sociālie darbinieki). 

• Nodarbību telpas un nepieciešamie materiāli. 



4 

 

• Regulārs aktivitāšu grafiks. 

Uzdevuma izpilde par sniegtajiem pakalpojumiem un tā 

nodrošinājumu dienas centrā un specializētajās darbnīcās 

 

Sociālā darbinieka pakalpojumi dienas centrā 

Uzdevuma izpilde: 

• Pakalpojuma pieejamība: Nodrošināt, ka sociālais darbinieks ir pieejams klientiem 

regulāros laikos un pēc nepieciešamības. Izveidot grafiku, kurā ir norādīti pieņemšanas laiki 

un kontaktinformācija. 

• Atbalsta sniegšana: Sociālais darbinieks sniedz individuālu konsultāciju, palīdzību problēmu 

risināšanā, kā arī veicina klientu integrāciju sabiedrībā, palīdzot atrast sociālos resursus un 

atbalsta grupas. 

Rezultāti: 

• Uzlabota klientu apmierinātība ar sociālo darbinieku pieejamību un sniegto atbalstu. 

• Klienti jūtas vairāk atbalstīti un informēti par pieejamiem resursiem. 

Nodrošinājums: 

• Kvalificēts un pieredzējis sociālais darbinieks. 

• Regulārs darba grafiks un pieejamības laiki. 

• Pieejama kontaktinformācija klientiem. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi dienas centrā 

Uzdevuma izpilde: 

• Pakalpojuma pieejamība: Nodrošināt regulāras sociālās rehabilitācijas sesijas, kas iekļauj 

individuālas un grupu nodarbības. 

• Rehabilitācijas programmas: Izstrādāt individuālas rehabilitācijas programmas, kas atbilst 

katra klienta vajadzībām un mērķiem. 

Rezultāti: 

• Uzlabota klientu sociālā un emocionālā labklājība. 

• Attīstītas klientu praktiskās un sociālās prasmes, veicinot viņu neatkarību. 

Nodrošinājums: 

• Kvalificēti sociālās rehabilitācijas speciālisti. 

• Individuālas rehabilitācijas programmas katram klientam. 

• Nodarbību telpas un nepieciešamie materiāli. 

Dienas centra aktivitāšu pakalpojumi pamatprasmēm un sociālajai rehabilitācijai 

Uzdevuma izpilde: 

• Aktivitāšu plānošana: Izveidot regulāru aktivitāšu grafiku, kas iekļauj nodarbības 

pamatprasmju un sociālās rehabilitācijas attīstīšanai. 

• Nodarbību vadīšana: Organizēt dažādas nodarbības, piemēram, personīgās higiēnas, ēdienu 

gatavošanas, budžeta plānošanas un sociālo prasmju nodarbības. 

Rezultāti: 

• Uzlabotas klientu ikdienas pašaprūpes prasmes. 



5 

 

• Attīstītas klientu sociālās un praktiskās prasmes. 

 

Nodrošinājums: 

• Kvalificēti nodarbību vadītāji (nodarbību vadītāji/ aprūpētāji/ asistenti). 

• Nodarbību telpas un nepieciešamie materiāli. 

• Regulārs aktivitāšu grafiks. 

Specializēto darbnīcu pakalpojums 

Uzdevuma izpilde: 

 Darbs ar materiālu, nodarbības, kuras sevī iekļauj –  

 keramikas/ģipša/cementa darbnīca: kurās klienti mācās veidot dažādus 

izstrādājumus (sienas dekori, vēja zvani);  

 Floristikas darbnīca: kurās klienti  mācās veidot pušķus un citus floristikālus 

izstrādājumus. 

 Šūšanas darbnīca: Nodrošinātas šūšanas darbnīcas, kurās klienti apgūst šūšanas prasmes. 

 Digitālo prasmju darbnīca: Organizētas digitālo prasmju nodarbības, kurās klienti  apgūst 

pamatus darbam ar datoru un citiem digitāliem rīkiem. 

 Veļas mazgāšanas un žāvēšanas pakalpojums: Nodrošināta iespēja klientiem izmantot 

veļas mazgāšanas un žāvēšanas pakalpojumus, kā arī apmācīt viņus par veļas kopšanas 

pamatiem. 

Rezultāti: 

• Attīstītas klientu radošās un praktiskās prasmes. 

• Veicināta klientu pašizpausme un iesaistīšanās dažādās aktivitātēs. 

• Nodrošināta iespēja klientiem apgūt jaunas prasmes un veicināta viņu neatkarība. 

Nodrošinājums: 

• Kvalificēti darbnīcu vadītāji (keramikas meistari, floristikas speciālisti, šūšanas speciālists, 

digitālo prasmju speciālists). 

• Nodarbību telpas, aprīkojums un materiāli. 

• Veļas mazgāšanas un žāvēšanas iekārtas. 

Secinājumi 

Izpildot šos uzdevumus un nodrošinot nepieciešamos resursus, tiks panākta uzlabota klientu 

apmierinātība, attīstītas praktiskās un sociālās prasmes, kā arī veicināta klientu integrācija sabiedrībā. 

Tas palīdzēs klientiem ar garīga rakstura traucējumiem iegūt lielāku neatkarību un uzlabot dzīves 

kvalitāti. 

P.S. Šobrīd sociālā atbalsta centrs „Atspulgs” sadarbojas ar Vaidavas kultūras centru, lai kopīgi 

organizētu Vaidavas pagasta svētkus 17.augustā. Varam droši teikt, ka vaidavieši mūs ir pieņēmuši, 

par ko liels gandarījums. Gandrīz visi klienti ir vietējās bibliotēkas lasītāji, kas norāda, ka vēlamies 

iekļauties un izglītoties caur grāmatām un komunicējot ar bibliotekāri.  

 


